
P. Caddle, Breitbart: EU hrozí TikToku
zákazem za nedostatečnou cenzuru
- CZ24 News | 23. ledna 2023

EU: TikTok riskuje, že bude v EU zakázán, pokud nebude dostatečně cenzurovat obsah,
varoval činitel z tohoto bloku.

Do cenzury zamilovaný komisař EU pro vnitřní trh Thierry Bretton pohrozil čínské platformě
sociálních médií TikTok v bloku zákazem, pokud nebude cenzurovat obsah, který on a jeho kolegové
vnímají jako problematický.

To přichází po Bretonových opakovaných hrozbách Twitteru, že ho potká stejný osud, pokud se nový
ředitel této platformy Elon Musk nepodvolí cenzurním normám EU.

Breton podle zprávy Reuters tuto hrozbu pronesl během video-hovoru s ředitelem TikToku Shou Zi
Chew, kdy varoval, že tato čínská platforma sociálních médií musí poslouchat všechna pravidla
stanovená v novém Zákoně o digitálních službách EU (DSA), jinak to bude mít dopady.

„Nebudeme váhat přijmout plný rozsah sankcí na ochranu svých občanů, pokud audit zjistí neúplnou
poslušnost,“ varoval údajně Breton.

Tento činitel se později uchýlil k opakování svých požadavků vznášených i vůči Twitteru, kdy Tiktoku
připomínal, že jeho schopnost nalákat „mladší uživatele“ přichází spolu s „větší odpovědností“ za
cenzuru.

„Jelikož tato platforma (TikTok) získala miliony mladých Evropanů, tak musí plně poslouchat zákony
EU, zvláště DSA,“ napsal. „Požádal jsem ředitele TikToku Shou Zi Chew, aby co nejdříve doložil
nejen úsilí, ale i výsledky.“

Evropská unie není zdaleka jediná mezinárodní mocnost na světě, která uvažuje o zákazu TikToku,
kdy ve Spojených státech, jak Demokraté, tak Republikáni už opakovaně uvažovali jak o částečném,
tak o úplném zákazu této platformy, která má vazby na čínskou vládu.

Avšak zatímco zákaz v USA se tváří, že je inspirován obavami o bezpečnost dat, stejně jako strachem
týkajícím se antiamerické zaujatosti obsahu na této platformě, tak EU hrozí zákazem na základě
tvrzení, že tato čínská platforma neprovádí dostatečnou cenzuru svých uživatelů.

TikTok ale není první platformou, které takovým zákazem hrozí, kdy Twitter Elona Muska rovněž
celý poslední rok dostává podobná varování.

Takovéto hrozby, že tato platforma může být nuceně odstraněna z EU, jsou zjevně v reakci na
Muskovo přání skoncovat s cenzurou politických disidentů a raději na platformě umožňovat širší
rozsah projevů.

Tím nesmírně rozčílil mnohé v Evropské unii, kdy Breton opakovaně na Muskův plán svobody slovy
útočil.

Takovéto hrozby byly zjevně dostatečné k neutralizaci Muska jako hrozby tomuto bloku, takže ten se
už opakovaně pokorně podvoluje požadavkům unie, aby platformy včetně Twitteru cenzuroval.

https://cz24.news/p-caddle-breitbart-eu-hrozi-tiktoku-zakazem-za-nedostatecnou-cenzuru/
https://cz24.news/p-caddle-breitbart-eu-hrozi-tiktoku-zakazem-za-nedostatecnou-cenzuru/


 

AUTOR: Peter Caddle

ZDROJ

Překlad: reformy.cz

https://www.breitbart.com/europe/2023/01/22/eu-official-threatens-to-ban-tiktok-if-it-fails-to-censor-content/

